
  

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 29.03.2019 

№ 1140 «Об участии мэрии города Новосибирска в подготовке и реализации 

региональной адресной программы Новосибирской области по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2023 годы» 
 

 

В целях обеспечения реализации на территории города Новосибирска регио-

нальной адресной программы Новосибирской области по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда на 2019 – 2023 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Новосибирской области от 01.04.2019 № 122-п, руководствуясь Уста-

вом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в подпункты 1.3, 1.4 постановления мэрии города Новосибирска от 

29.03.2019 № 1140 «Об участии мэрии города Новосибирска в подготовке и реализа-

ции региональной адресной программы Новосибирской области по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2023 годы» (в редакции поста-

новлений мэрии города Новосибирска от 17.12.2020 № 4059, от 01.11.2021 № 3837, 

от 27.06.2022 № 2190, от 30.10.2023 № 5960, от 15.12.2023 № 7091) изменения, заме-

нив слова «от 20.06.2022 № 501/пр «О нормативе стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полу-

годие 2022 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 

III квартал 2022 года» словами «от 11.12.2023 № 888/пр «О нормативе стоимости од-

ного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской 

Федерации на первое полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимо-

сти одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 

Российской Федерации на I квартал 2024 года». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     26.03.2024  №     1965       

 


